
ضرورت تاسیس بنیاد مردمی

۱- آیت‌ا... هاشمی اهل غر زدن و شکایت شخصی از 
هیچ‌کس نبود. برایش فرقی نمی‌کرد رسانه‌ملی نشانش 
بدهد یا نه! اصلاح‌طلبان، تخریبش کنند یا تمجید! شورای 
نگهبان تاییدش کند یا رد. اصولگرایان احترامش کنند یا نه. 
نظامیان برایش پا بکوبند یا..! آیت‌ا...هاشمی حتی از روحانیت 
هم انتظاری نداشت. که حتی به دیدارش بیایند یا نه. آیت‌ا...

هاشمی یک کنش‌گرای تمام عیار و قائم به‌ذات بود. بی‌نیاز از هر 
جایگاه و تشکیلات و حزب و گروهی. آیت‌ا...هاشمی بر همین 
مبنا می‌گفت: »من خودم به تنهایی یک رسانه متحرکم.« 
انگار با گفتن این جمله به اطرافیانش هم پیغام می‌داد که به 
هیچ‌کسی نیازی ندارم، در انتشار افکارم. آیت‌ا...هاشمی با اینکه 
رئیس خبرگان و مصلحت و دانشگاه آزاد اسلامی بود. ولی هرگز 
از آنها نخواست کار تبلیغاتی برایش انجام دهند. همین الان هم 
اگر دقیق نگاه کنید، خواهید دید هیچ اثر جامعی از سی سال 
حضور آیت‌ا...هاشمی در این ۳ نهاد بسیار مهم، وجود ندارد!. از 
سوی دیگر تمام تاریخ زندگی آیت‌ا...هاشمی هم جمع شده در 
دفتری به نام نشر معارف انقلاب. که با وجود تمام زحمات انجام 
گرفته، شاید تا امروز به انتشار پنج درصدی از ابعاد مختلف 
حقیقی و حقوقی آیت‌ا...هاشمی هم نرسیده باشند! در چنین 
شرایطی، سوگمندانه باید گفت‌‌؛ رحلت آیت‌ا...هاشمی نه تنها 
جسمش را، بلکه سرعت انتقال افکارش را هم از مردم گرفت و 
در فقدان »رسانه متحرکی« که هر روز شخصا عقاید و نظراتش 
را به اطلاع میلیون‌ها نفر می‌رساند، امروز کار بجایی رسیده که 
فقط در یک جمع دورهمی، آ‌‌ آن‌هم در یک مقطع خاص و فقط 
برای معدودی شنونده، می‌توان سراغ افکار آیت‌ا...هاشمی را 
گرفت!. برای درک بهتر موضوع، لازم است مقایسه کنید اوضاع 
افکار عمومی را مثلا در زمستان ۹۴- در زمان حیات هاشمی- ، 
با امروز در زمستان ۱۴۰۰ و در شرایط فقدانش. تا نقش 
رسانه‌ای شخص آیت‌ا...هاشمی بیشتر برایتان روشن شود. 
۲- سوال این است که در وضعیت افت تدریجی ضریب نفوذ 
تفکر هاشمی در میان مردم بالاخص در پنج شش سال اخیر، 
که علت‌العلل آن ناشی از رحلت شخص آیت‌ا...هاشمی است، 
چه باید کرد؟ پاسخ نگارنده به این سوال، فقط یک جمله است‌‌: 
»آیت‌ا...هاشمی را به مردم برگردانید!.« چگونه؟ با فراخوان 
تاسیس »بنیاد مردمی هاشمی.« برای تمام ایرانیان داخل و 
خارج از کشور. همان ایرانیانی که در سال‌های ۹۲ و ۹۴ و ۹۶. 
تنها به »اعتماد هاشمی.« اتفاقاتی ده‌ها میلیون نفری را پای 
صندوق‌های رای رقم زدند. که امروز حتی تصور تکرارش هم 
ممکن نیست. چه رسد به تقاضای تکرارش! مهم‌ترین تکلیف 
امروز وصی آیت‌ا...هاشمی، بازگرداندن هاشمی به مردم است. 
اعلام رسمی فراخوان تاسیس بنیاد مردمی هاشمی از سوی 
وصی آیت‌ا...هاشمی. آغاز این بازگشت تاریخی است که یقینا 
با انتخاب هیات امنایی مردمی از اقشار مختلف ایرانیان در 
داخل و خارج از کشور، با اشتراک در شعار »آینده از آن اعتدال 
است«، می‌تواند زمینه‌ساز احیای تفکر هاشمی در میان مردم 
آن‌هم توسط خود مردم شود. فعلا به این مقال خلاصه بسنده 
می‌کنم. ولی بازهم درباره ضرورت تاسیس بنیاد مردمی 

هاشمی خواهم نوشت.
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در شرایطی که اطلاعات قطره چکانی از طرف ایران 
برای افکار عمومی منتشر می‌شود، نظر دادن درباره 
اینکه مذاکرات چگونه است فقط از طریق رصد اطلاعاتی 
است که دیگران می‌دهند. جای خالی سخنگوی 
مذاکره‌کنندگان که بعد از هر جلسه مذاکره اطلاعاتی 
حداقل در حد آنچه مردم نیاز دارند که اضطراب نداشته 
باشند، احساس می‌شود. این درحالی است که بسیاری از 
آیتم‌های اقتصادی مرتبط به آن است. هرچند سخنگوی 
وزارت خارجه هفته‌ای یکبار جلسه دارند اما به نظر 
می‌رسد لازم است خود دستگاه مذاکره‌کننده هم 
سخنگویی داشته باشند. سفرهایی هم که انجام می‌شود 
یکسری فعل و انفعالات در زیر پوست مذاکرات و در 
حاشیه و کنار مذاکرات است که به جریان افتاده است. 
مثل سفر آقای امیرعبداللهیان به عمان و همچنین سفر 
به چین و آزادی دوتابعیتی‌ها که یکباره اتفاق نمی‌افتد 
و لابد براساس یک تبادل و تفاهمی انجام می‌شود. همه 
اینها هم به نوعی مرتبط با مذاکرات است و هر کدام از 
اینها به نحوی برای اینکه به روند مذاکرات کمک کنند، 
تاثیر می‌گذارند. نکته دیگر موافقتنامه 25 ساله ایران و 
چین است که قصد پرداخت به آن را نداریم و موضوع 
صحبت گفت‌وگوهای وین است. اما خوش‌بینی‌های 
امیدوارکننده‌ای را هم از طرف آمریکایی که طرف اصلی 
است و هم از طرف ایرانی شنیده‌ایم و اظهارات آنها 
نشان‌دهنده این امر است. ولی در کنار این موضوعات، 
اظهارنظر هشدارگونه وزیر خارجه آمریکا مبنی بر 
رو به اتمام بودن زمان است. اینکه اگر ایران از آستانه 
گریز هسته‌ای خارج شود برجام از خاصیت می‌افتد. 

هرچند برخی از این سخنان در چارچوب جنگ روانی 
و رجزخوانی‌هاست ولی واقعیت این است که از آن 
طرف هم آمریکایی‌ها، رئیس‌جمهور و تیمش از طریق 
جناح‌های داخلی به شدت تحت فشار هستند. موردی 
که اخیرا تولید و پخش شد، بازتاب وسیعی در دنیا داشت. 
بعضا دیگران کاری انجام می‌دهند و حتی در مقام توضیح 
که قرار می‌گیرند، یا تکذیب و یا سکوت می‌کنند اما کاری 
که قصد انجامش را داریم، به‌صورت نمایش در می‌آوریم 
و افکار عمومی آمریکایی‌ها را تحت تاثیر قرار می‌دهیم. 
فارغ از اینها، آمریکایی‌ها آن‌طور که از خبرها و منابع آنها 
منتشر شده، طرح توافق موقت دوساله‌ای ارائه کردند که 
بازخوردش را هنوز از ایران ندیدیم که کاملا آن را رد و یا 
تأیید کند. هرچند تأیید آن حتما منوط به چانه‌زنی‌های 
داخل مذاکرات است ولی اگر جزئیات آن مشخص شود 
شاید بهتر بتوان راجع به آن اظهارنظر کرد. طرح موقت 
به‌طور کلی رافع بخشی از مشکلات ما ممکن است باشد 
ولی یک راه حل برای ما نیست. برای اینکه در چارچوب 
طرح موقت هیچ یک از شرکت‌های بزرگ دنیا نخواهند 
آمد. هرچند برخی از تحریم‌ها برداشته می‌شود و بخشی 
از پول‌ها می‌آید ولی اینها مسکن‌هایی است که به طور 
موقت آلام ما را تسکین می‌دهد. درحالی‌که ما باید به 
سمتی برویم که کشورهای بزرگ دنیا با اطمینان و 
احساس امنیت و آرامش خاطر و به گونه‌ای که دچار 
مشکل نشوند، برای ورود به ایران و سرمایه‌گذاری و 
تجارت با ایران ترغیب شوند. از این رو توافق موقت دو 
ساله نمی‌تواند تمام مشکلات ما را حل کند، هرچند فقط 
به عنوان یک مُسَکِن عمل می‌کند. از طرفی فرانسوی‌ها 
از کند بودن مذاکرات صحبت می‌کنند و تنها پیشنهادی 
که در این میان می‌توان مطرح کرد اینکه مردم را محرم 
بدانیم و این اطلاعات را در اختیار افکار عمومی قرار دهیم 

تا احساس آرامش پیدا کنند. 

مذاکرات در شرایط فعلی در پیچ و خم‌هایی از سوی 
کشورهای عضو برجام قرار گرفته است که می‌توان 
آن‌ها را به چند بخش تقسیم کرد. بخش اول این است 
که ایران به‌دنبال تحقق دو تقاضا از برجام است، یکی 
راستی‌آزمایی؛ به این معنا که آمریکا تمام تحریم‌های 
اولیه و ثانویه را لغو کند و این لغو مورد راستی‌آزمایی قرار 
بگیرد و دوم اخذ تضمین از آمریکا؛ به این معنا که دیگر 
تحریمی وضع نمی‌شود و از برجام نیز خارج نخواهد شد. 
این دو درخواست در متن برجام نیامده است و بایدن 
نمی‌تواند چنین تعهدی بدهد و اگر هم بپذیرید فقط تا 
زمانی که در جایگاه ریاست‌جمهوری ایالات متحده قرار 
دارد می‌تواند اعتبار داشته باشد. شاید کنگره و مجلس 
سنا اعلام کنند که دولت بایدن نمی‌تواند چنین تعهدی 
را به ایران بدهد. با توجه به وضعیت ناپایداری که اکنون 
بایدن با آن مواجه است هم در فضای عمومی آمریکا 

و هم در کنگره و حتی بین تعدادی از هم‌حزبی‌های 
خودش نیز با مشکل مواجه است و هم اینکه اخیرا 110 
عضو جمهوری‌خواه کنگره از بایدن خواسته‌اند مذاکرات 
را متوقف کند چون نمی‌تواند با ایران به نتیجه برسد، از 
طرف دیگر باید دقت داشت که دو ماه آینده انتخابات 
مجلس سنا برگزار می‌شود و به احتمال زیاد حزب 
بایدن که الان موقعیت پنجاه پنجاه را دارد با احتساب 
اینکه رئیس مجلس سنا هم معاون رئیس‌جمهور است 
و وی نیز یک رای دارد، در حال تلاش است که تا قبل 
از این انتخابات، مساله برجام را به عنوان یک پیروزی 
در سیاست خارجی خود به سرانجام برساند. چون وی 
در افغانستان با مشکل مواجه شده و اکنون نیز درگیر 
بحران اوکراین است. مساله دیگر مربوط به ایران است، 
ایران حق دارد نسبت به آمریکا بی‌اعتماد باشد. ایران 
نمی‌داند که اگر امروز با برجام توافق کند سال 2024 با 
انتخاب احتمالی ترامپ یا پیروزی جمهوریخواهان دیگر 
وضعیت به چه صورتی درخواهد آمد. به همین خاطر 
ایران مقداری عقبب‌نشینی کرده است و واسطه‌هایی 
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آرمان ملی: نقشه کرونایی کشور آبی است و 
هیچ نقطه‌ای از ایران نارنجی و قرمز کرونایی 
نیست و تنها چند استان در وضعیت زرد قرار 
دارند، اما شواهد نشان می‌دهد که با شیوع سویه 
امُیکرون در کشورمان، اطلاع‌رسانی درباره کرونا 

محدود شده و ظاهرا همه چیز تحت کنترل...

آرمان ملی: اتوبوس انتصاب‌های فامیلی، 
محفلی، سیاسی و البته بی‌ربط، همچنان در 
دولت سیزدهم با سرعت درحال حرکت است و 
باوجود اعتراض‌های بسیار، کمتر روزی است که 
خبر انتصابی عجیب رسانه‌ها و مردم را غافلگیر 
نکند. گویی تعبیر موسوی لارگانی که خطاب ...

آرمان ملی: روزنامه»آرمان ملی« روز یکشنبه 
19 دی ماه گزارشی تحت عنوان احتمال 
شکل‌گیری رانتی‌ جدید در بودجه 1401 منتشر 
شده بود که با توجه به تصویب کلیات لایحه 
بودجه سال آینده ابهامات موجود در آن مورد 

نقد و بررسی قرار گرفته بود. در این گزارش ...

پاسخ سازمان برنامه و بودجه به گزارش 
احتمال شکل‌گیری رانتی‌ جدید:

 حامیان یقه‌سفیدان 
 از توزیع متوازن 

منابع نگرانند
     توضیح »آرمان ملی«: هر گونه انتقادی  را 

به حمایت از دولت قبل نسبت می‌دهند

روایتی ازانتصاب‌های دولتی، تقسیم غنایم 
جنگی میان فامیل، شرکا و رفقا: 

 انتصاب‌هاي 
 فاميلي و اتوبوسي را 

تمام كنيد لطفا
     انتصاب‌های عجیب، رسانه‌ها و مردم را 

غافلگیر کرده است

 گزارش »آرمان ملی« از سهل انگاری 
در برقراری محدودیت‌های اجتماعی:

واقعيت    امُيكرون 
»رنگ آبي« ندارد

همسایگان ایران و حتی آمریکا و اروپا 
 با شیوع امُیکرون مواجه‌اند، اما در ایران 

همه چیز »آبی« است

 با افتتاح پالایشگاه نفت خام سنگین قشم 
رقم خواهد خورد

 یادداشت 2

سفر آقای حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران 
به چین و دیدار وی با وزیر خارجه این کشور در چارچوب 
اجرایی کردن توافقنامه همکاری 25 ساله ایران و چین قابل 
تجزیه و تحلیل است. با توجه به اینکه این قرارداد یکسری 
مزایایی برای طرفین دارد، لذا جمهوری اسلامی ایران برای 

تقابل با تحریم‌های غرب و ...

چین و دورنمای همکاری با ایران
 حسن هانی‌زاده

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

در شرایطی که اطلاعات قطره چکانی از طرف ایران 
برای افکار عمومی منتشر می‌شود، نظر دادن درباره اینکه 
مذاکرات چگونه است فقط از طریق رصد اطلاعاتی است که 
دیگران می‌دهند. جای خالی سخنگوی مذاکره‌کنندگان 
که بعد از هر جلسه مذاکره اطلاعاتی حداقل در حد آنچه 
مردم نیاز دارند که اضطراب نداشته باشند، احساس 

می‌شود. این درحالی است که ...

مردم را محرم بدانیم

همین صفحه

علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل 

مذاکرات در شرایط فعلی در پیچ و خم‌هایی از سوی 
کشورهای عضو برجام قرار گرفته است که می‌توان آن‌ها 
را به چند بخش تقسیم کرد. بخش اول این است که ایران 
به‌دنبال تحقق دو تقاضا از برجام است، یکی راستی‌آزمایی؛ 
به این معنا که آمریکا تمام تحریم‌های اولیه و ثانویه را لغو 

کند و این لغو مورد راستی‌آزمایی ...

»دیپلماسی پلکانی« وحصول توافق موقت 

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین‌الملل
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»آرمان ملی« از آشفته بازار خودرو در ایام پایانی سال گزارش می‌کند: 

رقابت دلالان با وزارت صمت
		      ابتدا مافیای بازار را تفهیم اتهام کنید؛ خودروساز پیشکش!	      عقب ماندگی تولید به نفع دلالان تمام شد

 قشم؛ قطب
  پالايشگاهي
 كشور
    در دولت سيزدهم 
    براي تخستين بار 
    قشم به سوي رفع محروميت 
   گام برمي دارد

حراج جایزه نوبل

 در میان جوایز علمی و هنری در سطح جهان، برخی از 
آن‌ها از جایگاه و اعتبار خاصی برخوردارند که دریافت آن‌ها 
هم برای فرد گیرنده و هم برای کشور متبوع ایجاد ارزش 
خاصی می‌نماید. در ابعاد هنری مخصوصاً فیلم و سینما »جایزه 
اسکار« و در موسیقی جایزه »گرمی« و برای علوم انتزاعی و 
علمی مخصوصاً برای چهره‌هایی که در زمینه‌های خدمت 
به بشر از ابعاد اکتشافات وخدمات پزشکی و انسانی و علوم 
اجتماعی فعالیت دارند »جایزه نوبل« که یادگار دانشمند 
عالی‌قدر آلفرد نوبل است و در جهت جبران اشتباه او در اختراع 
دینامیت و زیان‌های آن به جوامع انسانی بر اساس وصیت او 
و به وسیله بنیاد نوبل در سرتاسر جهان اهدا می‌شود، اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. در این میان، چهره‌های خدمتگزار به 
صلح و امنیت جهانی و انسان‌هایی که جان و عمرشان را وقف 
کاهش تنش‌های نظامی و سیاسی در مناطق آسیب‌خیز جهان 
نموده‌اند، صاحب این جایزه ارزشمند هستند. انسان‌های 
عالیقدری که رشد و تعالی نوع بشر با هر رنگ و نژاد بر‌ایشان از 
اولویت ویژه‌ای برخوردار است. مردان و زنان نمونه در انسانیت 
که رفاه و آرامش خویش را فدای رشد و تکامل همنوعان خود 
نموده‌اند. کسانی که دنیایشان در یک چمدان نگنجید و قرار 
را بر فرار ترجیح دادند در لیست مقدس نامزد‌های این جایزه 
ارزشمند جای گرفتند. آنچه که جایگاه ممتاز و محترمی به 
جایزه نوبل داده، ارزش و جنس جایزه نیست بلکه سبک و 
سیستم اهدای آن است. این جایزه دارای اصالت جایگاه بوده و 
با توصیه و رانت‌خواری به کسی داده نمی‌شود. بنابراین در پس 

پرده حقانیت و عدالت در اهدای این...

گزارش »آرمان ملی« از احتمال کنار 
رفتن برخی وزرای اقتصادی دولت:

وزرايي كه زود  
هنگام مي‌روند
آرمان ملی: رابطه میان دولت و مجلس 
گرچه در ظاهر خوب است و از یکدیگر 
حمایت می‌کنند اما در اصل قضیه 
شرایط به گونه دیگری است چنان‌که 
با گذشت 5 ماه از روی کارآمدن دولت 
اختلافات میان بهارستان‌نشینان و 
پاستورنشینان زیاد شده و از همین 
جهت چندی است که مجلسی‌ها از 
پروژه سوال و استیضاح برخی وزرا پرده 
برداشته‌اند. یک روز وزیر کار، یک روز 
وزیر صمت و روز دیگر وزرای اقتصاد 
و بهداشت مهمان بهارستان هستند 
و هر از چندی نیز تعدادی امضا برای 
استیضاح جمع می‌شود اما استیضاح 
اعلام وصول نمی‌شود. این در حالی 
است که زمزمه‌هایی نیز در اختلافات و 
مخالفت‌ها با برخی وزرای اقتصادی در 

درون دولت نیز مطرح است و...

صفحه  6

محسن جلیلوند در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

توافق با »چراغ سبز آمركيا 
و ایران« در دسترس شد
 نقش روسیه در مذاکرات مانند 

بنگاه املاکی است

سفر آقای حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران به چین و دیدار 
وی با وزیر خارجه این کشور در چارچوب اجرایی کردن توافقنامه 
همکاری 25 ساله ایران و چین قابل تجزیه و تحلیل است. با توجه به اینکه 
این قرارداد یکسری مزایایی برای طرفین دارد، لذا جمهوری اسلامی 
ایران برای تقابل با تحریم‌های غرب و آمریکا با اجرایی کردن توافقنامه 
همکاری 25 ساله ایران و چین موافقت کرده و سفر وزیر خارجه هم در 
همین چارچوب قرار دارد. با توجه به اینکه چین یکی از شرکای اقتصادی 
ایران است به نظر می‌رسد این کشور تمایل دارد با شرایطی که هم منافع 
ایران و هم منافع چین را تضمین کند، در طول دو دهه آینده بیش از 350 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی نفت و گاز داشته باشد. طبیعتا 
هم چین، هم ایران و هم روسیه سه کشوری هستند که همواره مورد 
تحریم آمریکا و غرب قرار دارند و نزدیک شدن این سه کشور به یکدیگر 
می‌تواند به ایستادگی آنها در برابر تحریم‌های ظالمانه آمریکا منجر شود. 
به همین دلیل سفر وزیر خارجه ایران به پکن می‌تواند گشایشی در زمینه 
همکاری‌های اقتصادی و رفع تحریم‌ها به وجود آورد و ایجاد کند ضمن 
اینکه چین در رابطه با مذاکرات ایران و 1+4 در وین موضع شفافی اتخاذ 
نکرد و این مسئله طبیعتا موجب نارضایتی ایران شده و وزیر خارجه هم 
مراتب نارضایتی خودش را از سکوت چین در برابرتحریم‌های آمریکا به 
طرف‌های چینی منتقل کرده است. ولی به هر حال روابط چین و ایران به 
سطح بسیار بالایی هم به لحاظ سیاسی و هم به لحاظ اقتصادی رسیده 
است. سفر دیگر آقای امیرعبداللهیان به پادشاهی عمان و قطر بود که 
این دو کشورعضو همکاری خلیج فارس رابطه بسیار تنگاتنگی هم به 
لحاظ سیاسی و هم به لحاظ اقتصادی با ایران دارند و این سفر دوره‌ای 
وزیر خارجه می‌تواند فشارهای تحریمی آمریکا علیه ایران را کاهش 
دهد. ضمن اینکه پادشاهی عمان تجربه بسیار گراسنگی درخصوص 
نزدیک کردن دیدگاه‌های ایران با کشورهای اروپایی دارد. از طرف دیگر 
تحولاتی که در منطقه رخ داده و تاثیر آن به طور طبیعی در جامعه ایران 
باقی خواهد ماند، مسئله تشکیل پارلمان عراق و انتخاب رئیس پارلمان 
عراق است. از آنجایی‌که در انتخابات عراق »جریان سائرون« به رهبری 
مقتدی صدر 73 کرسی را به دست آورده، لذا الان جریان مقتدی صدر در 
پارلمان عراق دست بالایی دارد و به همین دلیل با ائتلاف با کردها و اهل 
سنت، »محمد الحلبوسی« رئیس سابق پارلمان بار دیگر به عنوان رئیس 
دوره پنجم پارلمان عراق انتخاب شد درحالی که برخی از جریان‌های 
شیعه موافق این انتخاب نبودند. مهم‌ترین مشکلی که وجود دارد، انتخاب 
نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور است. اکنون اختلاف بین کردهای عراق بر سر 
تعیین یک نامزد بالا گرفته و حزب دموکرات خواهان تعیین شخصیتی 
غیر از »برهم صالح« است درحالی که اتحادیه میهنی عراق بر روی باقی 
ماندن برهم صالح و یا انتخاب هوشیار زیباری، وزیر خارجه سابق به عنوان 
رئیس‌جمهور اصرار دارد. اما در رابطه با انتخاب نخست‌وزیر که بزرگ‌ترین 
چالش سیاسی در پارلمان عراق تلقی می‌شود، هنوز طرف‌های پارلمانی 
و اعضای مجلس عراق به توافق قابل قبولی نرسیدند درحالی‌که مقتدی 
صدر اصرار دارد مصطفی الکاظمی برای بار دیگر به عنوان نخست‌وزیر 
انتخاب شود. اما جریان الحشد الشعبی و الفتح به رهبری هادی العامری 
و جریان دولت قانون به رهبری نوری المالکی به شدت مخالف انتخاب 
مصطفی الکاظمی نخست وزیر فعلی برای تشکیل کابینه هستند. لذا 
مقتدی صدر تلاش می‌کند تا بر تمام ارکان سیاسی، حکومتی و پارلمانی 
عراق تسلط پیدا کند. امری که ممکن است بر روند همکاری‌های ایران و 

عراق تاثیر منفی باقی بگذارد. 

چین و دورنمای همکاری با ایران 

 حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین‌الملل
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قتل 2 نفر و اعترافات تکان‌دهنده سنگ‌پران 
حادثه‌ای عجیب: سنگ‌پرانی به اتومبیل‌ها در اتوبان‌ها

 ناگفته‌های تازه 
 از رحلت 
آیت ا...   هاشمی
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